
Udział Polaków w obchodach na świecie 
informacje o 17 października na świecie

Paryż
● Ratusz Paryża

Polska delegacja weźmie udział w zorganizowanym w Paryżu Międzynarodowym 
Spotkaniu ,,ZAANGAŻOWANIE WYRYTE NA PŁYCIE’’ z okazji 20 rocznicy odsłonięcia 
Pamiątkowej Płyty poświęconej ofiarom głodu, przemocy i niewiedzy na Placu Praw 
Człowieka w Paryżu  

Międzynarodowe Spotkanie ,,ZAANGAŻOWANIE WYRYTE NA PŁYCIE’’ odbędzie się 17 
października 2007 z inicjatywy Prezydenta miasta Paryża oraz  Międzynarodowego Ruchu 
ATD Czwarty Świat. 

Uczestnicy pochodzą z miast i miejscowości w Afryce, Azji, Europie, Ameryce Północnej 
oraz  Oceanii, w których znajduje się replika płyty z Paryża.  W spotkaniu wezmą zarówno 
udział przedstawiciele władz samorządowych, agend międzyrządowych,  rodzin żyjących 
w ubóstwie oraz przedstawiciele społeczeństwa obywatelskiego.

Miasto Kielce będzie reprezentowało 4 delegatów. W tym samym dniu  Prezydent 
Kielc Wojciech Lubawski dokona odsłonięcia kieleckiej repliki płyty. 

Podczas spotkania odbędzie się okrągły stół pod hasłem ,, ŚWIAT W KTÓRYM MOŻEMY 
ŻYĆ RAZEM’’, podczas którego zostaną omówione następujące zagadnienia: 

1. W jaki sposób można wspierać osoby żyjące w skrajnym ubóstwie, tak aby  mogły 
korzystać z pełni swoich praw obywatelskich oraz aktywnie włączać się w życie 
społeczne? 

2. Repliki Płyty Pamiątkowej na całym świecie jako wkład kultury w walkę ze skrajnym 
ubóstwem

3. Rola regionów ( miast, władz lokalnych itd.) w budowaniu spójności społecznej. 

● Plac Praw Człowieka - Trocadero

Młodzi Polacy wezmą udział wraz z Karawaną Przyjaźni w obchodach Międzynarodowego 
Dnia Walki z Ubóstwem na Placu Praw Człowieka. 
W lecie Polska gościła Europejską Karawanę Przyjaźni
 (patrz http://www.atd.org.pl/article219.html).

Wielu  młodych  ludzi  z  Polski  dołączyło  do  projektu  i  współanimowało 
warsztaty z młodymi Europejczykami.  Teraz dzięki wsparciu Ambasady 



Francji w Warszawie, 9 młodych ludzi z 6  różnych miejscowości w 
Polsce  ponownie  dołączy  do  Karawany  we  Francji.  Od  14  do   21 
października  wezmą  udział  w  przygotowaniach  i  organizacji 
Międzynarodowego Dnia Walki z Ubóstwem  na Placu Praw Człowieka  w 
Paryżu. 

 1000-1830 na  Placu  Praw  Człowieka:  przyjęcie  i  rozmowy  na  temat  Deklaracji 
Solidarności „Wykorzenienie skrajnego ubóstwa drogą do pokoju” 

 1000-1800 w ogrodach Trocadero „miasteczko solidarnych” 

50 stowarzyszeń, organizacji, związków zawodowych…
Warsztaty, teatr forum, gry, zajęcia, wystawy…
pokażą  w  jaki  sposób  możemy  wykorzenić  ubóstwo.  Uczestnicy  sami  dojdą  do 
wniosku, że oni także mogą coś zrobić.

o       „Droga spotkań” utworzona z setek proporców, afiszy, prac wykonanych 
przez  solidarnych  z  całego  świata.  „Droga”  wprowadzi  uczestników  w 
atmosferę tego dnia. Aktorzy i wolontariusze pomogą zwiedzającym poznać 
historie osób przedstawionych na tych pracach.

o       30  zebrań,  konferencji (po  45  minut  każda)  pozwolą  na  wymianę 
doświadczeń,  dzielenie  się  przeżyciami  z  miejsca  pracy,  zamieszkania, 
wyniesionych z pracy w różnych organizacjach…z Francji  i  innych państw 
świata.

 18
30 

-19
30

 „Czas świata” (nazwa nadana oficjalnej ceremonii) 

Berlin
Starsi Państwo, aktorzy Studia Magellana, działającego przy Domu Pomocy Społecznej 
im.Jana Pawła II w Kielcach jadą z przedstawieniem o nich samych "Sella Turcica" do 
Berlina w ramach Festiwalu pod hasłem „SztukaPrzeciwUbóstwu”. To jest Mistrzostwo 
Świata, najstarszy aktor ma 98 lat i wybiera się!

● Festiwal pod hasłem „KUNSTROTZTARMUT” „SztukaPrzeciwUbóstwu”
13 - 17 październik 2007

• Sobota -13.10. godz.15.00
Studio Magellana, Grupa teatralna z Polski prezentuje sztukę: „ Sella Turcica - 
Tureckie siodło” (Der Türkensattel). Wstęp wolny - Prywatna szkoła „ Freie 
Waldorfschule“ w dzielnicy Kreuzberg, ulica Ritterstraβe 78, przystanek metra – 
Moritzplatz (wiecej www.studio.magellana.wici.info)

• Sobota – 13.10., godz. 20.00,  
Teatr bezdomnych z Hamburga prezentuje sztukę : „ Läusenpension”, Bilety 
pod numerem: 284 08 155, Cena: 7 euro - Zespół z Berlina/ Pawilony przy placu 
Bertolt-Brecht-Platz 1, dworzec Friedrichstraβe

http://www.atd.org.pl/article187.html


• Niedziela, 14.10. godz. 20.00
Teatr bezdomnych prezentuje sztukę: „Die Nashörner“ według E.Ionesco, Bilety 
pod numerem : 284 08 155, Cena : 7 Euro - Zespół z Berlina/ Pawilony przy placu 
Bertolt-Brecht-Platz 1, dworzec Friedrichstraβe

• Poniedziałek, 15. 10. godz. 20.00 Uhr,
Teatr fundacji imienia Józefa Wresiński/Amsterdam prezentuje sztuka pt.: 
„ Maria, matka nieustającej opieki” ( Maria, Muter der andauernden Fürsorge”). 
Wstęp wolny - Kościół Świętego Krzyża (Heilig Kreuz-Kirche), ulica Zossenerstr.65, 
stacja metra Hallesches Tor 

• Wtorek, 16. 10. godz.  19.00 Uhr, 
Wernisaż: „ Obrazy dla życia” (Bilder fürs Leben), Sztuka Gitschiner 15, „ Maison 
du Savoir Brüssel und aus Gefängnissen. Czytanie: Nelly Schenker/Atd-
Basel/Zespół młodzieżowy z Polski: „ Inicjatywa Lokata“. Wstęp wolny. Kościół Męki 
Pańskiej „Passionskirche“ , dzielnica Kreuzberg / Marheineckeplatz  

• Środa, 17. 10. godz. 18.00 Uhr,
„SztukaPrzeciwUbóstwu - Święto“ , Kościół pod wezwaniem Świętego Krzyża i 
Męki Pańskiej, prowadzący pastor Pastor Christian Führer (Nicolaikirche Leipzig), 
Jocelyn B. Smith, chór gospel „Different Voices of Berlin“( Różne głosy Berlina) , 
cyrk młodzieżowy  Upsala z  St. Petersburga, Zespół  Klaus Sonntag oraz występy 
artystyczne wszystkich uczestników świąt. Szwedzki stół. Wstęp wolny 

Organizatorzy:  Forum für Gemeinschaft in Europa Haus Neudorf e.V. für ATD-Vierte 
Welt /Quart Monde. Partnerzy : Wspólnota ewangelicka przy Kościele Świętego Krzyża i 
Męki Pańskiej (Heilig Kreuz-Passion), Berlin. Dziękujemy wszystkim którzy nas wsparli 
oraz: Sony Europe, Ambasada Holenderska i Francuska, Fundacji im. A.Toepfer, 
Deutscher Paritätischer Wohlfahrtsverband w Berlinie oraz Diakonisches Werk w Berlinie. 

● 17 października 2007 – Berlin

Młodzież z Kielc spotka się w Berlinie z młodzieżą niemiecką i francuską.

Nie rozmawiamy o ubóstwie, rozmawiamy ze sobą.
Ukazujemy prawdziwe oblicze Europy.
Jednoczymy ludzi przeciwko przemocy i nierówności w naszych miastach.

Godz.  10  :  Łańcuch  rąk:  Spotkanie  od  południowej  strony  dworca  głównego  – 
Hauptbahnhof

Godz.11: Refleksja ku czci nieznanych ofiar głodu, niewiedzy oraz przemocy 

Godz. 13: Darmowy Obiad przed Katedrą Francuską - Französischer Dom 

Godz. 18: „SztukaPrzeciwUbóstwu - Święto“ 



Polacy w wielu rόżnych wydarzeniach międzynarodowych

● Portugal - Azores/Ponta Delgada 

Reprezentacje  polskie  uczestniczyły  też  w  wielu  rόżnych  wydarzeniach 
międzynarodowych, ktόre miały miejsce 17 października, np. w Portugalii, gdzie odbyły się 
obrady europejskiego okrągłego stołu przeciwko biedzie i wykluczeniu społecznemu.
6th Round Table on Poverty and Social Exclusion, Minimum Social Standards: a 
strategy for protection and empowerment
http://www.ue2007.pt/UE/vEN/Reunioes_Eventos/Outros/Pobreza_Exclusao_Social.htm

● Rada Europy, Strasburg (Francja), symbolem poszanowania praw człowieka

Podstawową misją Rady Europy z siedzibą w Strasburgu, w skład której wchodzi 27 
krajów o łącznej liczbie 850 mln mieszkańców, jest poszanowanie praw człowieka, 
demokracji i państwa prawa.

17 października 2007, w południe odbędzie się wielkie spotkanie publiczne, w obecności 
Zastępcy Sekretarza Generalnego Rady Europy, Pani Maud de Boer-Buquicchio i 
Komisarza ds. praw człowieka, Pan Thomas Hammarberg.

Delegacje osób żyjących w ubóstwie, przybędą nie tylko z Alzacji ale również z Niemiec 
(region Fryburga), z Rosji, Rumunii i Mołdawii i zabiorą głos przed kopią płyty z 17 
października, umieszczonej przed wejściem do Pałacu Europy. Występy chórów umilą 
spotkanie.

Uroczystość poprzedzą rano warsztaty naukowe przy Radzie Europy z udziałem Zastępcy 
Sekretarza Generalnego i Komisarza ds. praw człowieka wraz z uczestniczącymi 
delegacjami i ich przywódcami. Po południu przewidziano na mieście imprezy kulturalne i 
artystyczne.

Przygotowania do dnia 17 października trwają od początku roku i są realizowane przez 
zespół  składający  się  z  ponad  dziesięciu  stowarzyszeń,  przy  czynnym wsparciu  Rady 
Europy,  Konferencji  Międzynarodowe  Organizacje  Pozarządowe  (OING), 
reprezentowanych w Radzie Europy, miasta Strasburga i Domu Czwarty Świat z Kolmaru.

● Organizacja Narodów Zjednoczonych

Aby upamiętnić dzień, Departament Ekonomii i Spraw Socjalnych Narodów 
Zjednoczonych zorganizował Międzynarodowe Zawody Sztuki Dziecięcej.
Dzieci poproszono o narysowanie projektu znaczka zatytułowanego „MOŻEMY 
SKOŃCZYĆ Z BIEDĄ”
W zawodach wzięło udział ponad 12’000 dzieci ze 124 krajów. Najwięcej zgłoszeń 
wpłynęło z Norwegii (1063), Stanów Zjednoczonych (675), Portugalii (543), Polski (528), 

http://www.ue2007.pt/UE/vEN/Reunioes_Eventos/Outros/Pobreza_Exclusao_Social.htm


Armenii (475), Indii (469) i Indonezji (447).
220 prac można ujrzeć na stronie http://www.un.org/esa/socdev/social/art/index.html. 
Podczas pracy, dzieci wykazały się nadzwyczajną kreatywnością, umiejętnościami a także 
troską o biednych. Pokazały nam, że bieda jest zjawiskiem wielowymiarowym, a wiele 
działań może zaprowadzić do jej wykorzenienia.
Większość dzieci powiedziała nam, że bogatsze kraje czy też jednostki powinny pomagać 
biednym w potrzebie. Stwierdziły, że solidarność, współpraca i uczciwość są kluczowymi 
wartościami koniecznymi do zakończenia problemu biedy. Wielu podkreślało wagę 
edukacji w walce z wykluczeniem nędzy. Dzieci z krajów rozwijających się często 
ukazywały jak ważne jest uprawianie ziemi na małą skalę, dla własnych potrzeb.

 Słowami dzieci:

"Ludzie  są  biedni  nie  z  powodu  lenistwa,  ale  z  powodu  wojen,  głodu,  
katastrof naturalnych... To na co liczą jest bardzo zwyczajne: dobre żniwa,  
pokój,  edukacja,  technologia  i  zdrowie.  To  wszystko  o  co  proszą,  więc 
dlaczego mielibyśmy im nie pomóc ? " Au Yeung Ching,     15 lat, Chiny

“Edukacja i wychodzenie naprzeciw sobie jest drabiną do wyjścia z biedy, a 
dojścia do pokoju i świetlanej przyszłości.” Sonja Mohr, 15 lat, Namibia

 “Znaleźć  pracę – dać pracę –  pracować wspólnie  by skończyć z  biedą” 
Mariyam Azka Hassan,  6 lat, USA

“Możemy  skończyć  z  biedą  przez  rozwijanie  naszych  talentów Dimas 
Ananda,  9 lat, Indonezja

● Hiszpania - Saragossa - Konferencja Europejska FEANTSA – 18-19.10.2007 
 

Wielorakość barier, wielorakość rozwiązań: Włączenie w i poprzez zatrudnienie dla 
ludzi bezdomnych w Europie 

FEANTSA (Europejska Federacja Narodowych Organizacji działających na rzecz 
Ludzi Bezdomnych)

 
Roczny temat FEANTSA 2007
Zatrudnienie i aktywizacja zawodowa są ważnymi elementami społecznej integracji. Brak 
lub utrata zatrudnienia jest często fundamentalnym czynnikiem prowadzącym do 
bezdomności. Jednocześnie (re-)integracja i rozpoczęcie zatrudnienia lub podobnej 
aktywności może odgrywać kluczową rolę w wyprowadzeniu osoby doświadczającej 
bezdomności ze ścieżki ubóstwa i wykluczenia społecznego.
Organizacje członkowskie FEANTSA (Europejska Federacja Narodowych Organizacji 
działających na rzecz Ludzi Bezdomnych) uzyskały szerokie doświadczenie w obszarze 
aktywizacji zawodowej osób bezdomnych, w ciągu ostatnich lat. (Więcej informacji 
http://www.feantsa.org/code/en/theme.asp?ID=3).
 
By zgromadzić te ekspertyzy i doświadczenia oraz rozwijać efektywne metody pomocy 
ludziom bezdomnym w powrocie do zatrudnienia, FEANTSA zdecydowała się poświęcić 
roczny temat swoich prac w 2007 roku zagadnieniu „Wielorakość barier, wielorakość 

http://www.feantsa.org/code/en/theme.asp?ID=3
http://www.un.org/esa/socdev/social/art/index.html


rozwiązań: Włączenie w i poprzez zatrudnienie dla ludzi bezdomnych w Europie”. 
 Specjalna uwaga FEANTSA zogniskowana wokół tematu zatrudnienia i bezdomności w 
2007 roku idzie w sukurs, jasnemu stanowisku na poziomie Unii Europejskiej, które 
zakłada zwiększanie aktywności zawodowej osób bezdomnych i traktowania zjawiska 
bezdomności jako priorytetowego w Europejskim programie zwalczania biedy. 
W przeciągu roku 2007 FEANTSA zorganizowała szereg konsultacji z organizacjami 
członkowskimi w obszarze zatrudnienia i bezdomności. Na bazie narodowych raportów 
FEANTSA przygotowała Europejski Raport na ten temat. 
Główne założenia i wnioski z Raportu Europejskiego zostaną zaprezentowane na 
Europejskiej Konferencji FEANTSA, która odbędzie się 19 października 2007 roku w 
Saragossie w Hiszpanii. 
  
Konferencja i Dzień Informacyjny są unikalną okazją do:
 

● Spotkania ekspertów w zakresie zatrudnienia i bezdomności pochodzących z całej 
Europy 

● Przedyskutowania najważniejszych i najistotniejszych wniosków Europejskiego 
Raportu FEANTSA 

● Nauki efektywnych metod pomocy ludziom bezdomnym w uzyskiwaniu zatrudnienia 
● Uczestnictwa w pięciu warsztatach 

Þ      Zatrudnienie dla ludzi bezdomnych: prawo czy wymóg?
Þ      Kiedy osoba bezdomna jest gotowa do podjęcia pracy oraz jak to osiągnąć?
Þ      Gdzie osoby bezdomne mogą znaleźć zatrudnienie?
Þ      Co powinno przyjść pierwsze: mieszkanie czy zatrudnienie?
Þ      Czego możemy nauczyć się z projektów EQUAL?

 
● Zrozumieć wartość wymiany międzynarodowych doświadczeń dla walki z 

bezdomnością Odwiedzić różne projekty, które służą zatrudnieniu osób 
bezdomnych 

● Otrzymać dostęp do najnowszych badań i publikacji poświęconych bezdomności 
● Zaprezentować swoją organizację i jej pracę podczas Dnia Informacyjnego. 

 
Więcej o programie Konferencji i warunkach uczestnictwa 
http://www.feantsa.org/code/en/theme.asp?ID=36

● ,,STAND UP AND SPEAK OUT”

Ogólnoświatowe Wezwanie do Działań przeciwko Ubóstwu 
(The Global Call to Action Against Poverty - GCAP)  to 
porozumienie tysięcy organizacji społecznych z całego świata. 
Organizacje uczestniczące zapraszają społeczeństwo 
obywatelskie do wzięcia udziału w  kampanii Stand Up 
Against Poverty i zademonstrowania swojego zaangażowania
w wyeliminowanie ubóstwa i nierówności. Zachęcą się ludzi na 
całym świecie to noszenia białej opaski na znak tego że pragną 
aby ,, ubóstwo przeszło do historii”.

http://www.feantsa.org/code/en/theme.asp?ID=36


,,STAND UP AND SPEAK OUT” ma na celu promocję międzynarodowych działań na 
rzecz rozwoju oraz  wiedzy o Milenijnych Celach Rozwoju 
(http://www.undp.org.pl/pl/aktualnosci_sel.php?news=867)  będących wymiernym 
zobowiązaniem społeczności międzynarodowej, w tym Polski, do redukcji ubóstwa i głodu, 
zapewnienia równego statusu kobiet i mężczyzn, poprawy  stanu zdrowia, zapewnienia 
powszechnej edukacji, walki z AIDS, ochrony środowiska naturalnego a także zbudowania 
globalnego partnerstwa na rzecz rozwoju. Międzynarodowa społeczność ma unikalną 
szansę uczestniczenia w wydarzeniu, które uświadomi m.in. politykom jak ważna jest 
współpraca na rzecz rozwoju. Na całym świecie zarejestrowanych zostało już kilkadziesiąt 
wydarzeń. Koncerty, pokazy filmów, spotkania tematyczne i inne inicjatywy zgromadzą 
tysiące ludzi w Kanadzie, USA, Indiach, Ghanie, Rwandzie, Kenii, Wenezueli, Egipcie, 
Szwajcarii, Australii, Tajlandii, Nigerii, Hiszpanii i wielu, wielu innych krajach na świecie. 

Więcej informacji pod adresem:

www.whiteband.org oraz http://standagainstpoverty.org/

Szczegółowe kalendarium obchodów 17 października  w 
poszczególnych krajach można znaleźć na stronie internetowej : 
www.oct17.org

http://standagainstpoverty.org/
http://www.undp.org.pl/pl/aktualnosci_sel.php?news=867
http://www.un.org.pl/rozwoj/
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